CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº       , DE 2019

(Do Sr. Edio Lopes PL/RR)

   Requer a realização de

audiência publica.

Senhor Presidente:

Requeiro nos termos do art. 58, § 2º, V, da Constituição

Federal, e dos arts. 90, inciso II, e 93, inciso I, do Regimento Interno do

Senado Federal, que seja realizada Audiência Pública para discutir a Medida

Provisória nº 879, 2019. Para audiência, solicito que seja convidado:

Sr. Francisco Fernandes de Oliveira, Diretor-Presidente da

Companhia Energética de Roraima.

JUSTIFICATIVA

Entendemos que a Companhia Energética de Roraima

(CERR) é uma das empresas interessadas no tema de que trata a Medida

Provisória em discussão, que envolve o ressarcimento de despesas de

distribuidoras de energia, sobretudo as que operaram usinas térmicas em

regiões onde não havia conexão com o sistema de produção e transmissão

de energia do resto do país.

Por essas razões, entende-se necessária a realização dessa

Audiência Pública.

C
D

/
1

9
3

0
8

.
2

5
7

2
2

-
8

0

00003/2019
REQ

CÂMARA DOS DEPUTADOS

         Sala das Comissões, em     de                 de 2019.

EDIO LOPES (PL/RR)
Deputado Federal

C
D

/
1

9
3

0
8

.
2

5
7

2
2

-
8

0